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Sisteme MULTI INVERTER

Hapi 1 Përzgjidhni njësinë e brendshme

Murale

Tokësor

Kanalor Tavanor

Kasetë

MSZ-LN

MSZ-EF

MFZ-KT SLZ-M MLZ-KP

PCA-KAPEAD-JASEZ-M

MSZ-BT

MSZ-AP



Hapi 2 Përzgjidhni njësinë e jashtme
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MXZ
R32Sisteme MULTI INVERTER

Njësitë e jashtme të serisë MXZ 
mund të lidhen nga 2 deri  në 6 njësi të brendshme.
Kanë eficiencë të lartë energjitike.
Mund të ndizen të gjitha njësitë 
e brendshme njëkohësisht, ose vetëm ato 
që ju dëshironi në temperaturen 
e dëshiruar.
Fleksibilitet në zgjedhjen e njësive 
të brendshme.
Nuk ka nevojë për shtesë gazi, pavarsisht
njësive të brendshme të lidhura apo gjatësisë
së tubave të bakrit.

2 porta 3 porta 4 porta 5 porta 6 porta

Specifika teknike

Modeli      SET   MXZ-2F33VF3   MXZ-2F42VF3 MXZ-2F53VF3   MXZ

Numri i njësive të brendshme   2   
Furnizim me   
energji      

Tensioni/ Frekuenca/   
Faza V/Hz/n0     

  

Ftohje     Kapacite�  (kW)     3.3   4.2   5.3   
Fuqia nominale në thithje  (kW)   0.85   0.98   1.40   
SEER     6.1   8.7   8.6   
Klasa e energjisë     A++   A+++   A+++   

Ngrohje     Kapacite� (kW)   4.0  4.5   6.4   
Fuqia nominale në thithje     0.91   0.88   1.56   
SCOP     4.0   4.6   4.6   
Klasa e energjisë     A+   A++   A++   

Njësia e 
jashtme     

Dimensionet (HxWxD)     mm     550 – 800 (+69) – 285 (+59.5)   
Niveli i zhurmes    (Lo-Hi)     dB(A)   49-50  44-50  46-51  

Tubacionet     Diametri (Lëngu/Gaz)     mm     6.35 x 2 /9.52 x 2    

Gjatësia totale e tubave (max) m 20 30 30 
Gjatësia e tubave të njësive të 
brendshme (max) 

m 15 20 20 

Diapazoni 
temperatures 
së jashtme     

Ftohje     oC     

Ngrohje     oC       
Refrigjeran�     Lloji      

97



MXZ-3F54VF3   MXZ-3F68VF3   MXZ-4F72VF3   MXZ-4F80VF3   MXZ-4F83VF   MXZ-5F102VF   MXZ-6F122VF   
3   4     5   6   

220-230-240/50/1       

5.4   6.8   7.2   8.0   8.3   10.2   12.2   
1.32   1.84   1.85   2.25   1.97   2.80   3.66   
8.5   7.9   8.1   7.6   8.5   8.2   303.0%   

A+++   A++   A++   A++   A+++   A++   -   
7.0   8.6   8.6   8.8   9.3  10.5  14.0  

1.40   1.91   1.87   2.00   2.00   2.28   3.31   
4.6   4.1   4.1   4.1   4.7   4.7   183,1%   
A++   A+   A+   A+   A++   A++   -   

710 – 840 (+30) – 330 (+66)      796 – 950 – 330    1048 – 950 – 330    
46-50  48 - 53   48-54  50 -55   49-51  52-56  55-57  

6.35 x 3 /9.52 x 3   6.35 x 4 /12.7 x 1 + 9.52 x 3   12.7  + 9.52 x 3 12.7 + 9.52 x 4 12.7 +9.52 x 5   

50 60 60 60 70 80 80 
25 25 25 25 25 25 25 

-10~+46 

     -15~+24       
        R32       
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EXAMPLE SYSTEM 

Handle Up to 4 Rooms with a Single Outdoor Unit

Wiring /Piping Correction Function* (3F54/3F68/4F72/4F80)

Support Functions

The MXZ Series for R32 offers a seven-system line-up to choose from, ranging between 3.3 and 8.0kW. All of them are compatible with specific 
M, S and P series indoor units. A single outdoor unit can handle a wide range of building layouts. 

MXZ-4F72VF system

Simply press a single button to confirm if wiring and piping are prop -
erly connected. Wiring errors are corrected automatically when dis -
covered. This eliminates the need to confirm complicated wiring con -
nections when expanding the system. (For details, refer to the out -
door unit installation manual.)
* Function cannot be used when the outdoor temperature is below 0°C. 

The correction process requires 1 0–20 minutes to complete and must be conducted 
with the unit set to the “Cooling” mode.

Operation Lock

To accommodate specific use applications, cooling or heating operation can be specified when setting the control board of the outdoor unit.
A convenient option when a system needs to be configured for exclusive cooling or heating service. (For details, refer to the outdoor unit installa -
tion manual.)

Wiring
confirmation

is time
consuming.

The outdoor unit 
matches 

pipes and wiring. 

MLZ-KP

MSZ-AP

MSZ-LN

SLZ

MXZ-2F42VF3
MXZ-2F53VF(H)3

MXZ-3F68VF3
MXZ-4F72VF3
MXZ-4F80VF3
MXZ-4F83VF
MXZ-5F102VF

MXZ-4F72VF3

No necessity for refrigerant charging

Depending on the pipe length and the indoor units that are connected, conventional models have required refrigerant charging, but no R32 MXZ 
model needs to be charged with additional refrigerant. This eliminates troublesome work at the site of installation, and reduces the amount of 
additional work for the installer.

Shembull

MFZ-KT

MSZ-LN



Outdoor 
Unit

Ext. 
Piping

Guaranteed Operating Range 
[Outdoor]

Dimensions
Weight
Air Volume

Sound Level (SPL)

Sound Level (PWL)

Breaker Size
Port Diameter
Total Piping Length (max)
Each Indoor Unit Piping Length (max)

H × W × D

Cooling
Heating
Cooling

Cooling
Heating

Liquid / Gas

Cooling
Heating

mm
kg

m3/min
m3/min
dB(A)
dB(A)
dB(A)

Operating Current Cooling A
Heating A

A
mm

m
m

Max. Height m
Chargeless Length m

oC
oC

37 
28.4
33.5
44
50
59 

4.9 - 4.7 - 4.5
4.4 - 4.3 - 4.1

15
6.35 × 2 / 9.52 × 2

30 
20 

15(15) * 3

30 

33
31.5
32.3
49
50
60

4.3 - 4.1 - 3.9
4.6 - 4.4 - 4.2

15
6.35 × 2 / 9.52 × 2

20
15
10
20

38 
32.7
34.7
46
51
61 

6.5 - 6.2 - 6.0
7.5 - 7.1 - 6.8

15
6.35 × 2 / 9.52 × 2

30 
20 

15(15) * 3

30 

37 
32.7
34.7
46
51
61 

6.5 - 6.2 - 6.0
7.5 - 7.1 - 6.8

15
6.35 × 2 / 9.52 × 2

30 
20 

15(15) * 3

30 

58 
31
31
46
50
60 

6.0 - 5.7 - 5.5
6.4 - 6.1 - 5.9

25
6.35 × 3 / 9.52 × 3

50 
25 

15(15) * 3

50 

59 
35.4
42.7
48
54
63 

8.5 - 8.1 - 7.8
8.6 - 8.2 - 7.9

25

60 
25 

15(15) * 3

60 

58 
35.4
39.6
48
53
63 

8.4 - 8.0 - 7.7
8.8 - 8.4 - 8.0

25
6.35 × 3 / 9.52 × 3

60 
25 

15(15) * 3

60 

59 
40.3
44.1
50
55
65 

10.3 - 9.9 - 9.5
9.2 - 8.8 - 8.4

25

60 
25 

15(15) * 3

60 

*1 Refrigerant leakage contributes to climate change. Refrigerant with lower global warming potential (GWP) would contribute less to global warming than a refrigerant with higher GWP, if leaked to the atmosphere.  
 This appliance contains a refrigerant fluid with a GWP equal to 550. This means that if 1 kg of this refrigerant fluid would be leaked to the atmosphere, the impact on global warming would be 550 times higher than  
 1 kg of CO 2, over a period of 100 years. Never try to interfere with the refrigerant circuit yourself or disassemble the product yourself and always ask a professional.
 The GWP of R32 is 675 in the IPCC 4th Assessment Report.
*2 Energy consumption based on standard test results.        
 Actual energy consumption will depend on how the appliance is used and where it is located.        
*3 If the outdoor unit is installed higher than the indoor unit, max. height is reduced to 15m.        
*4 EER/COP, SEER/SCOP values and energy efficiency class are measured         
 when connected to the indoor units listed below.        

MXZ-2F33VF3 MSZ-AP15VG   + MSZ-LN18VG2
MXZ-2F42VF3 MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN25VG2
MXZ-2F53VF(H)3 MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN35VG2
MXZ-3F54VF3 MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN18VG2
MXZ-3F68VF3 MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN25VG2 + MSZ-LN25VG2
MXZ-4F72VF3 MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN18VG2
MXZ-4F80VF3 MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN18VG2 + MSZ-LN25VG2

–10 ~ +46
–15 ~ +24

550 - 800 (+69) - 285 (+59.5) 710 - 840 (+30) - 330 (+66)

6.35 × 4 / 12.7 × 1 + 9.52 × 3

R32
MXZ-HA

Sisteme MULTI INVERTER

Seria MULTI INVERTER MXZ-HA me refrigjerant ekologjik R32, bën të
mundur lidhjen e një njësie të jashtme me dy deri në tre njësi të 
brendshme të serisë MSZ-HR, duke lehtësuar instalimin.

Shembull

2 porta 3 portaNjësia e brendshme

Dy dhoma gjumi

Dhomë ndënje dhe gjumi Dhomë ndenje e shtrirë

Tre dhoma gjumi
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PUMY-SP
Air conditioning system supports replacement work by simplifying 
the installation process. Ideal for supporting renewal needs at small 
o�ces and stores, home o�ces, etc. 

EXAMPLE SYSTEM 

Light weight and compact size
Compact design �ts into narrow outdoor unit space of condominiums and o�ces.
Light weight design facilitates easy installation and transportation.



PUMY
Sisteme MULTI INVERTER

Seria PUMY ofron lidhjen e një njësie të jashtme me 2 deri në 11 njësi të 
brendshme.
Është i thjeshtë për t’u instaluar, me dimensione kompakte dhe peshë të
lehtë.
Eficiencë e lartë energjitike.
I qetë, ofron mundësinë e uljes së zhurmes deri në 10 dB(A) gjatë natës.
Mundësi zgjidhje të njësive të brendshme mes atyre familjare dhe VRF.
Njësitë me një ventilator kanë presiona statik 30 Pa disponibel, që lejon
maskimin e njësisë me grila në fasada.

PUMY-SPSERIES
Air conditioning system supports replacement work by simplifying 
the installation process. Ideal for supporting renewal needs at small 
o�ces and stores, home o�ces, etc. 

EXAMPLE SYSTEM 

PUMY-SP112/125/140VKM(-BS)
PUMY-SP112/125/140YKM(-BS)

MSZ-AP

MFZ-KJ

CITY MULTI
indoor unit

Branch Box

MSZ-LN

PUMY-SP112/125/140VKM(-BS)
PUMY-SP112/125/140YKM(-BS)

Light weight and compact size
Compact design �ts into narrow outdoor unit space of condominiums and o�ces.
Light weight design facilitates easy installation and transportation.

Shembull



PUMY-SP112/125/140VKM(-BS)
PUMY-SP112/125/140YKM(-BS)

Cooling Capacity
(nominal)

Temp. Range 
of Cooling * 4

Temp. Range 
of Heating

Heating Capacity
(nominal)

Sound Pressure Level
(Cooling / Heating)

Sound Power Level (Cooling)

Indoor Unit 
Connectable

Mixed
System

Branch
Box
1 unit
Branch
Box
2 units

Fan

Compressor

External Dimensions (H × W × D)
Net Weight

Liquid Pipe
Gas Pipe
Type × Quantity
Air Flow Rate

Motor Output
External Static Press.
Type × Quantity
Starting Method
Motor Output

Weight
CO 2 Equivalent
Weight
CO 2 Equivalent

mm
mm

m3/min
L/s
cfm
kW
Pa

kW
mm
kg (lbs)
kg
t
kg
t

* 1

* 2

* 3

50 to 130% of outdoor unit capacity

9.52 Flare
15.88 Flare

Propeller Fan × 1

0.20
0 Pa / 30 Pa*

Twin rotary hermetic compressor × 1
Inverter

981×1,050×330 (+40)

3.1

72

77
1,283
2,719

73

83
1,383
2,931

74

83
1,383
2,931

3.5
7.31
9.0

18.79

3.5
7.31
9.0

18.79

3.5
7.31
9.0

18.79

3.5

93 (205)* 5

3.7

kW
kW
A
kW/kW
W.B.
D.B.
kW
kW
A
kW/kW
D.B.
W.B.

City Multi
Branch Box* 9

City Multi
Branch Box
City Multi
Branch Box

dB <A>

dB <A>

1-phase 220 - 230 - 240V 50Hz / 220V 60Hz
Model
Power Source

12.5
3.10

14.38 - 13.75 - 13.18 / 14.38
4.03

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

14.0
3.17

14.70 - 14.06 - 13.48 / 14.70
4.42 

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 9
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5

15 - 140 / 3 or 2 * 7

15 - 100 / 7 or 8 * 7

14.0
3.84

17.81 - 17.04 - 16.33 / 17.81
3.65

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

16.0
3.90

18.09 - 17.30 - 16.58 / 18.09
4.10

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 10
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5
15 - 140 / 3
15 - 100 / 8

15.5
4.70

21.80 - 20.85 - 19.88 / 21.80
3.30

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

16.5
4.02

18.65 - 17.83 - 17.09 / 18.65
4.10

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 12
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5
15 - 140 / 3
15 - 100 / 8

PUMY-SP140VKM(-BS)PUMY-SP125VKM(-BS)PUMY-SP112VKM(-BS)

INVERTER MULTI
PUMY-SP SERIES

Power Input
Current Input
EER
Indoor Temp.
Outdoor Temp.

Power Input
Current Input
COP
Indoor Temp.
Outdoor Temp.
Total Capacity
Model / Quantity

Refrigerant Piping 
Diameter

Pre-Chareged 
Quantity

Max Added
Quantity

52 / 54 53 / 56 54 / 56
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50 to 130% of outdoor unit capacity

9.52 Flare
15.88 Flare

Propeller Fan × 1

0 Pa / 30 Pa* 8

Twin rotary hermetic compressor × 1
Inverter

981×1,050×330 (+40)

72

77
1,283
2,719

73

83
1,383
2,931

74

83
1,383
2,931

3.5
7.31
9.0

18.79

3.5
7.31
9.0

18.79

3.5
7.31
9.0

18.79

3.1 3.5

94 (207)* 6

3.7

3-phase 380 - 400 - 415V 50Hz / 380V 60Hz

12.5
3.10

4.96 - 4.71 - 4.54 / 4.96
4.03

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

14.0
3.17

5.07 - 4.82 - 4.64 / 5.07
4.42

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 9
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5

15 - 140 / 3 or 2 * 7

15 - 100 / 7 or 8 * 7

14.0
3.84

6.14 - 5.83 - 5.62 / 6.14
3.65

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

16.0
3.90

6.24 - 5.93 - 5.71 / 6.24
4.10

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 10
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5
15 - 140 / 3
15 - 100 / 8

15.5
4.70

7.52 - 7.14 - 6.88 / 7.52
3.30

15.0 - +24.0°C
-5.0 - 52.0°C

16.5
4.02

6.43 - 6.11 - 5.89 / 6.43
4.10

15.0 - 27.0°C
-20.0 - +15.0°C

15 - 140 / 12
15 - 100 / 8
15 - 140 / 5
15 - 100 / 5
15 - 140 / 3
15 - 100 / 8

PUMY-SP112YKM(-BS) PUMY-SP125YKM(-BS) PUMY-SP140YKM(-BS)

52 / 54 53 / 56 54 / 56

R32 HYPER HEATING
MXZ-VFHZ

Sisteme MULTI INVERTER

Seria MULTI INVERTER MXZ-VFHZ me refrigjerant ekologjik R32, bën të
mundur lidhjen e një njësie të jashtme me dy deri në katër njësi të 
brendshme.
I krijuar për zona të ftohta.
Ruhet kapaciteti nominal i ngrohjes kur temperaturat shkojnë -15°C.
Punim i garantuar i njësisë dhe kur temperatura e jashtme është -25°C.
Njësia është e projektuar me pajisje për t’i rezistuar temperaturave -25°C
Njësia e jashtme është e pajisur me ngrohës elektrik që nuk lejon formimin
e akullit në bazamentin e njësisë.
Skedat elektronike janë të trajtuara që t’i rezistojnë temperaturave të ulta.
Ngrohje e vazhduar për një kohë të gjatë.

2 porta 4 porta

3.0kW

6.4 kW 6.4 kW

(MXZ-2F53VFHZ)(Markat e tjera)

Ulet
Ruhet

Kapaciteti i njësisë ulet sepse 
se temperaturat e jashtme 
janë shumë të ulta.

Ruan kapacitetin standard (7°C)
në ngrohje dhe kur temperaturat
e jashtme shkojnë -15°C.

Temperatura
të jashtme 7°C

(Kapaciteti standard i ngrohjes)

Temperatura
të jashtme –15°C

Temperatura
të jashtme 7°C

(Kapaciteti standard i ngrohjes)

Temperatura
të jashtme –15°C

Me Zubadan

Modelet tona tradicionale
nuk mund të ruajnë 
kapacitetin standard të 
ngrohjes kur temperaturat 
e jashtme janë shumë 
të ulta.
Duke e bërë kështu 
të vështirë për të siguruar
 të ngrohtit. 
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100 Vite INOVACION

Që nga krijimi në 1921, Mitsubishi Electric ka qënë gjithmonë sinonim i cilësisë, ashtu si dhe vetë emri i tij, 
që në japonisht ‘mitsu bishi’ do të thotë tre diamantët.
Mitsubishi Electric aplikon standartet më të larta për prodhimin e pajisjeve dhe ofron zgjidhje të plotë në 
sistemet e ngrohjes-ftohjes, kondicionimit dhe ventilimit për çdo lloji aplikimi të mundshëm nga sistemet 
e thjeshta deri tek ato më komplekset.

Zbuloni kënaqësinë e rehatisë perfekte!

Pikë shitje e autorizuar

Authorised dealer 

www.uni-klima.com
info@uni-klima.com
+355 69 70 11 111

Rr. Egnatia, Tirana Industrial Park, Godina Nr. 18, Kashar, Tirane

Pikë shitje e autorizuar

2+3

Authorised Distributor
info@climapoint.al

www.climapoint.al
+355 69 40 40 102
Autostrada TR - DR, km 7


